ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

Куриловское сельское поселение

Собинского района Владимирской области
14.11.2011

№ 72
	О создании муниципального бюджетного учреждения Собинского района

«Глуховский сельский Дом культуры»

 В соответствии с постановлением главы муниципального образования Куриловское сельское поселение от 06.12.2010 № 151 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, типа и ликвидации муниципальных учреждений Куриловского сельского поселения Собинского района, а также утверждения Устава муниципального и казенного учреждения и внесение в них изменений», в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений и руководствуясь статьей 30 Устава,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры Собинского района «Глуховский сельский Дом культуры».
 2. Функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры Собинского района «Глуховский сельский Дом культуры» осуществлять администрации муниципального образования Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области.

3.Закрепить за муниципальным бюджетным учреждением Собинского района «Глуховский сельский Дом культуры» помещение в здании школы на праве аренды (ул. Новая, д.7, с.Глухово).
4. Рекомендовать директору Глуховского сельского дома культуры Булановой Л.А в срок до 25 ноября 2011 года разработать и представить для утверждения Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Собинского района «Глуховский сельский Дом культуры».

5. В соответствии с соглашением о передаче муниципальному образованию Собинский район отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Куриловское сельское поселение от 13.11.2010 № ю-02/318 «Передача полномочий по решению вопросов местного значения: владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения» направить Комитету по управлению имуществом администрации Собинского района копию Устава для внесения изменений в реестр муниципальной собственности Куриловского сельского поселения и в договор «О порядке использования закрепленного за муниципальным учреждением имущества» в срок до 1 декабря 2011 года.
6. Заведующей централизованной бухгалтерией Лаврухиной Е.Г. выделить денежные средства на осуществление мероприятий по регистрации Устава муниципального бюджетного учреждения Собинского района «Глуховского сельского Дома культуры».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».
Глава муниципального образования

О.В.Арабей
Куриловское сельское поселение